

1.	Nazwa kierunku	administrowanie środowiskiem
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Prawo gospodarki odpadami

Kod modułu: 5AS_PGO

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty uczenia się modułu			
kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
5AS_PGO_01	Zna i potrafi przedstawić zasady wykładni przepisów regulujących postępowanie z odpadami	K_W01	4
5AS_PGO_02	Wskazuje na organy administracji publicznej właściwe w sprawach z zakresu gospodarki odpadami. Identyfikuje ich kompetencje w zakresie wydawania pozwoleń w zakresie gospodarki odpadami oraz stosowania instrumentów odpowiedzialności administracyjnej w tym zakresie	K_W02	4
5AS_PGO_03	Posiada rozszerzoną wiedzę w zakresie prawa gospodarowania odpadami zarówno komunalnymi jak i „przemysłowymi”. Zna przepisy prawa regulujące postępowanie z poszczególnymi strumieniami odpadów	K_W03	3
5AS_PGO_04	Objasnia mechanizmy regulujące obieg odpadów w gospodarce, z podziałem na ich poszczególne strumienie. Analizuje skuteczność instrumentów prawnych zaliczanych do poszczególnych elementów sekwencji postępowania z odpadami	K_U06 K_W04	4 4
5AS_PGO_05	Zna właściwe naukom społecznym metody badawcze, które mogą przyczynić się do prawidłowego obiegu odpadów w gospodarce zapobiegając jednocześnie ich negatywnemu wpływowi na środowisko	K_W05	4
5AS_PGO_06	Uzasadnia obowiązujące rozwiązania prawne w zakresie gospodarki odpadami. Prawidłowo interpretuje ich rolę w ochronie środowiska. Wskazuje przyrodnicze, społeczne i polityczne czynniki wpływające na tworzenie przepisów dotyczących gospodarowania odpadami oraz na ich wykładnię	K_U01	4
5AS_PGO_07	W sposób pogłębiony argumentuje zaproponowane przez siebie decyzje dotyczące gospodarowania odpadami. Rozpoznaje ewentualne zagrożenia skuteczności ich zastosowania	K_U02	4
5AS_PGO_08	Krytycznie ocenia instrumenty prawa gospodarki odpadami. Przedstawia, także publicznie, wyniki swoich ustaleń	K_U03	3
5AS_PGO_09	Sporządza dokumenty przedstawiające obowiązujący stan regulacji gospodarowania odpadami oraz proponujące zastosowanie odpowiednich regulacji prawnych	K_U04	3
5AS_PGO_10	Porównuje instrumenty gospodarki odpadami. Proponuje zastosowanie konkretnych rozwiązań w odniesieniu do wskazanego stanu faktycznego	K_U06	4

5AS_PGO_11	Posiada kompetencje do objęcia stanowiska merytorycznego związanego z gospodarowaniem odpadami zarówno w urzędzie organu administracji publicznej, jak i w podmiocie prowadzącym działalność gospodarczą	K_K01	3
------------	--	-------	---

3. Opis modułu

Opis	Celem prowadzonych zajęć jest zapoznanie studentów z prawnymi regulacjami dotyczącymi gospodarowania odpadami. W trakcie zajęć zostaną oni zapoznani zarówno z przepisami o charakterze ramowym, jak i szczegółowym. Problematyka zajęć obejmuje: <ul style="list-style-type: none"> - podstawowe zasady gospodarowania odpadami, - utrzymanie czystości i porządku w gminach, - postępowanie ze szczególnymi rodzajami odpadów.
Wymagania wstępne	Podstawowa wiedza z zakresu prawa i postępowania administracyjnego

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
5AS_PGO_w_1	Egzamin	Student rozwiązuje egzamin w wersji pisemnej (dwie części: testowa - pytania jednokrotnego wyboru oraz pytanie otwarte). Pytania są skonstruowane w ten sposób, aby ocenić wiedzę zdającego a jednocześnie umiejętności rozwiązywania problemu	5AS_PGO_01, 5AS_PGO_02, 5AS_PGO_03, 5AS_PGO_04, 5AS_PGO_06, 5AS_PGO_10, 5AS_PGO_11
5AS_PGO_w_2	Kolokwium	Student odpowiada pisemnie na pytania testowe uzupełnione pytaniem opisowym	5AS_PGO_01, 5AS_PGO_02, 5AS_PGO_03, 5AS_PGO_04, 5AS_PGO_06, 5AS_PGO_10, 5AS_PGO_11
5AS_PGO_w_3	Dyskusja	Dyskusja stanowi formę weryfikacji wiedzy studenta w trakcie konwersacji, w której udział biorą studenci oraz prowadzący ćwiczenia. W ramach tej metody podlegają ocenia zarówno wiedza, umiejętności, jak i kompetencje społeczne studenta	5AS_PGO_01, 5AS_PGO_04, 5AS_PGO_05, 5AS_PGO_06, 5AS_PGO_07, 5AS_PGO_08, 5AS_PGO_09, 5AS_PGO_10, 5AS_PGO_11

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
5AS_PGO_fs_1	wykład	Wykład wyjaśnia najważniejsze pojęcia i instytucje dotyczące prawa gospodarki odpadami	15	Praca z literaturą przedmiotu oraz tekstami prawnymi w celu przyswojenia wiedzy teoretycznej dotyczącej wybranych zagadnień	35	5AS_PGO_w_1
5AS_PGO_fs_2	ćwiczenia	Ćwiczenia mają formę konwersatoryjną. Studenci przygotowują, w oparciu o wiedzę uzyskaną na wykładzie oraz korzystając z literatury przedmiotu, wskazane przez prowadzącego zagadnienia. W trakcie zajęć prowadzący stosuje metodę problemową uzupełnioną o elementy sytuacyjne	15	Praca z tekstami prawnymi, orzecnictwem oraz wybraną literaturą przedmiotu w celu odnalezienia rozwiązań postawionych przez prowadzącego ćwiczenia problemów związanych ze stosowaniem prawa ochrony powietrza	35	5AS_PGO_w_2, 5AS_PGO_w_3